UBND T ỈNH BẮC GIANG
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:       /TB-KHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Bắc Giang, ngày      tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì nhiệm vụ

khoa học và công nghệ cấp tỉnh thực hiện năm 2024 (lần 2)

Căn cứ Thông tư số 20/2023/TT-BKHCN ngày 12/10/2023 của Bộ trưởng

Bộ Khoa học và Công nghệ Quy định tuyển chọn, giao trực tiếp tổ chức và cá

nhân thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp quốc gia sử dụng ngân sách

nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 40/2020/QĐ-UBND ngày 27/11/2020 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc ban hành Quy định quản lý, tổ chức thực hiện nhiệm vụ khoa

học và công nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước tỉnh Bắc Giang;

Thực hiện Quyết định số 65/QĐ-UBND ngày 22/01/2024 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp

tỉnh thực hiện năm 2024;

Căn cứ Biên bản mở hồ sơ tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì nhiệm vụ

KH&CN cấp tỉnh thực hiện năm 2024 (lần 1) đối với nhiệm vụ: Nghiên cứu,

đánh giá, đề xuất các giải pháp bảo tồn và phát huy giá trị hệ thống giếng vuông

tại huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang;

Sở Khoa học và Công nghệ thông báo đến các tổ chức, cá nhân có đủ điều

kiện, năng lực đăng ký tham gia tuyển chọn chủ trì nhiệm vụ khoa học và công

nghệ (KH&CN) cấp tỉnh thực hiện năm 2024: Nghiên cứu, đánh giá, đề xuất các

giải pháp bảo tồn và phát huy giá trị hệ thống giếng vuông tại huyện Tân Yên,

tỉnh Bắc Giang (có danh mục nhiệm vụ kèm theo).

1. Hồ sơ đăng ký tham gia tuyển chọn: theo mẫu quy định đăng trên

website: https://skhcn.bacgiang.gov.vn gồm:

1.1. Tài liệu chứng minh tư cách pháp lý của tổ chức chủ trì theo quy định của

pháp luật.

1.2. Đơn đăng ký chủ trì nhiệm vụ KH&CN;

1.3. Thuyết minh nhiệm vụ KH&CN;

1.4. Tóm tắt hoạt động KH&CN của tổ chức đăng ký chủ trì nhiệm vụ KH&CN;

1.5. Lý lịch khoa học của cá nhân đăng ký chủ nhiệm và các thành viên, thư ký

khoa học thực hiện nhiệm vụ KH&CN có xác nhận của tổ chức quản lý nhân sự;

1.6. Lý lịch khoa học chuyên gia trong nước, chuyên gia nước ngoài (trong

trường hợp có chuyên gia tham gia thực hiện);

http://www.skhcn.bacgiang.gov.vn/

2

1.7. Văn bản xác nhận của các tổ chức phối hợp thực hiện nhiệm vụ KH&CN

(nếu có);

1.8. Tài liệu liên quan khác trong trường hợp tổ chức, cá nhân đăng ký tham

gia tuyển chọn thấy cần thiết bổ sung làm tăng tính thuyết phục của hồ sơ hoặc

đơn vị quản lý cần làm rõ thông tin trong quá trình tuyển chọn, giao trực tiếp.

- Các tài liệu quy định là bản gốc hoặc bản sao có chứng thực theo quy

định hiện hành.

2. Cách thức nộp hồ sơ:

* Hồ sơ tham gia tuyển chọn: gồm 09 bộ (trong đó có 01 bộ gốc và 08 bộ

sao) được niêm phong và nộp tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của Sở Khoa

học và Công nghệ tỉnh Bắc Giang tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh

Bắc Giang (Trụ sở Liên cơ quan, Quảng trường 3/2, thành phố Bắc Giang, tỉnh

Bắc Giang; Điện thoại liên hệ: 02043.662.011).

* Ngoài bì hồ sơ ghi rõ: Hồ sơ tham gia tuyển chọn chủ trì nhiệm vụ khoa học

và công nghệ cấp tỉnh thực hiện năm 2024; Tên nhiệm vụ khoa học và công nghệ;

Tên, địa chỉ, điện thoại của tổ chức chủ trì, chủ nhiệm nhiệm vụ; Danh mục tài liệu

có trong hồ sơ.

* Thời gian nhận và kết thúc nhận hồ sơ: Kể từ ngày ra thông báo đến 16

giờ 30 phút ngày 06/3/2024. Trong thời hạn nộp hồ sơ, tổ chức và cá nhân có

quyền rút hồ sơ đã nộp để thay bằng hồ sơ mới hoặc bổ sung hồ sơ đã nộp.

Thông tin chi tiết xin liên hệ ông Doãn Hải Đông - Cán bộ bộ phận Tiếp

nhận và trả kết quả của Sở Khoa học và Công nghệ Bắc Giang, điện thoại:

0903.211.211 để được hướng dẫn cụ thể./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Báo Bắc Giang;

- Trung tâm UD KH&CN (đăng thông báo

trên website của Sở KH&CN);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Cổng thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, QLKH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Bình

Phụ lục

NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CẤP TỈNH

TUYỂN CHỌN TỔ CHỨC, CÁ NHÂN CHỦ TRÌ THỰC HIỆN NĂM 2024

(Kèm theo Thông báo số       /TB-KHCN ngày     tháng 02 năm 2024 của Sở Khoa học và công nghệ)

TT Tên nhiệm vụ
Định hướng mục tiêu

Yêu cầu đối với kết quả

Thời gian

thực hiện

Dự kiến

kinh phí

NSNN tối đa

(Triệu đồng)

1 Đề tài: Nghiên cứu,

đánh giá, đề xuất các

giải pháp bảo tồn và

phát huy giá trị hệ

thống giếng vuông tại

huyện Tân Yên, tỉnh

Bắc Giang

Mục tiêu chung:

Nghiên cứu, khảo sát, đề xuất các giải

pháp bảo tồn và phát huy giá trị hệ

thống giếng vuông tại huyện Tân Yên,

tỉnh Bắc Giang.

Mục tiêu cụ thể:

- Điều tra, khảo sát giếng cổ tại tỉnh

Bắc Giang, xác định hiện trạng hệ

thống giếng vuông tại huyện Tân Yên

và các địa điểm khác trên địa bàn tỉnh

Bắc Giang.

- Đánh giá giá trị lịch sử, văn hóa của

loại hình giếng vuông tại huyện Tân

Yên tỉnh Bắc Giang.

- Đề xuất các giải pháp bảo tồn và phát

huy giá trị hệ thống giếng vuông tại

huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang.

- Phiếu điều tra, báo cáo kết quả điều

tra.

- Các chuyên đề nghiên cứu khoa

học.

- Hội thảo khoa học

- Hồ sơ học tập kinh nghiệm

bảo tồn và phát huy giá trị loại

hình giếng vuông tại tỉnh bạn.

- Hồ sơ khoa học về hệ thống

giếng vuông tại huyện Tân Yên

gồm: lý lịch di tích, ảnh tư liệu,

bản vẽ và các tài liệu liên quan.

- Văn bản đề xuất phương án,

giải pháp bảo tồn và phát huy

giá trị hệ thống giếng vuông tại

huyện Tân Yên.

- 01 bài báo đăng trên tạp chí

chuyên ngành.

- Báo cáo kết quả đề tài (Báo

cáo chính và Báo cáo tóm tắt).

24 tháng 800

		loiltt_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2024-02-26T14:11:05+0700

		binhnt@bacgiang.gov.vn
	2024-02-27T07:59:47+0700

		2024-02-27T09:06:53+0700

		2024-02-27T09:07:05+0700

		so_khcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-02-27T09:07:23+0700